
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και εργασίας τα Σάββατα, τις Κυριακές, 
τις ημέρες αργίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, για 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης του Τμήματος 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και της υπηρεσί-
ας Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Αλμυρού.

2 Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών ενός υπαλλήλου του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Οδηγών) του Γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης της ΠΑΜ - Θ για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού των υπηρεσιών του Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρι-
σας για το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109846  (1)

  Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και εργασίας τα Σάββατα, τις Κυριακές, 
τις ημέρες αργίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης του Τμήμα-
τος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και της υπη-
ρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Αλμυρού.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π. δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την υπ’ αρ 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών, με θέμα:

«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και 
ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

6. Την υπ’ αρ. 9434/17.06.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλμυρού Ν.  Μαγνησίας περί εγγραφής πιστώσεων στον 
Προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη των αποζη-
μιώσεων της υπερωριακής απασχόλησης.

7. Την υπ’ αρ. 71/16.05.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας σχετικά 
με την «Έγκριση ή μη λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες καθώς και 24ωρης κα-
θημερινής λειτουργίας του Τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης και της υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Αλμυρού», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 71/16.05.2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνη-
σίας, αναφορικά με:

Α) Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουρ-
γίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, 
ανάλογα με τις ανάγκες του Τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης και της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού.

Β) Την κατ’ εξαίρεση διαφοροποίηση του ωραρίου ερ-

γασίας στο προσωπικό που εργάζεται στην αποκομιδή 

απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών και στο καθα-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3260

32249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.27 13:33:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32250 Τεύχος B’ 3260/24.06.2022

ρισμό των οδών με σάρωθρο, εκτός από τις περιπτώσεις 

έκτακτης ανάγκης, ως εξής:

Β1) Αποκομιδή απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων 

υλικών:

- Ωράριο εργασίας 06:00 έως 12:24 όλο το έτος, συμπε-

ριλαμβανομένων των Σαββάτων, Κυριακών και αργιών. 

Β2) Οδοκαθαρισμός με σάρωθρο και έναν εργάτη κα-

θαριότητας:

- Ωράριο εργασίας 06:00 έως 12:24 από την 1η Μαρ-

τίου έως 30 Σεπτεμβρίου, συμπεριλαμβανομένων των 

Σαββάτων, Κυριακών και αργιών. 

- Ωράριο εργασίας 07:00 έως 13:24 από 1η Οκτωβρίου 

έως 28 ή 29 Φεβρουαρίου, συμπεριλαμβανομένων των 

Σαββάτων, Κυριακών και αργιών. 

- Ωράριο εργασίας κατά την ημέρα λειτουργίας της 

λαϊκής αγοράς του Αλμυρού (συνήθως Παρασκευή) από 

10:00 έως 16:24.

Β3) Ο καθαρισμός με εργάτες καθαριότητας:

- Ωράριο εργασίας 07:00 έως 13:24 καθ’ όλη τη διάρ-

κεια του έτους, συμπεριλαμβανομένων των Σαββάτων, 

Κυριακών και αργιών. 

Γ) Ο καθορισμός πενθήμερης εβδομάδας εργασίας 

από Τρίτη έως Σάββατο όταν υπάρχει αναγκαιότητα 

σύμφωνα με τα ανωτέρω, με καθορισμό ως ημέρας 

ανάπαυσης τη Δευτέρα ή κάποιας άλλης ημέρας μέσα 

στην επόμενη εβδομάδα ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Για την αντιμετώπιση των παραπάνω θεμάτων θα 

απαιτηθεί σε ετήσια βάση η εκ περιτροπής απασχόληση 

προσωπικού (Μόνιμου, ΙΔΑ§, ΙΔΟ§) και συγκεκριμένα:

- ΔΕ Οδηγών απορριμματοφόρων οχημάτων και ανα-

τρεπόμενων φορτηγών - 9 άτομα

- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - 38 άτομα

- ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας - 2 άτομα

- ΔΕ §ειριστών Μηχανημάτων Έργου - 3 άτομα

- ΔΕ Ηλεκτρολόγων - 2 άτομα

Από την έκδοση της εν λόγω απόφασης προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αλ-

μυρού οικ. Έτους 2022, για την οποία υπάρχει πίστωση 

εγγεγραμμένη στους κάτωθι Κ.Α.

20-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 11.000,00€

20-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 4.000,00€

20-6042.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00€

και ανάλογη θα διασφαλιστεί για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Αριθμ. 180016/3233 (2)

Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών ενός 
υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Οδηγών) 
του Γραφείου του Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για το 
έτος 2022.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

      Έχοντας υπ’όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 242, 253 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών/
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Την υπ’ αρ. 155094/25-5-2022 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που 
δημοσιεύθηκε στο (Β 2717) και έλαβε ΑΔΑ: 6ΣΛΕΟΡ1Υ-
ΦΙΝ, περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 279477/17-11-2022 
απόφασής της που αφορούσε την καθιέρωση ωραρίου 
σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, ώστε να συμπεριληφθεί και το Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη.

6. Την υπ’ αρ. 12730/180/17-1-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΓ¨7ΛΒ-
9ΝΩ (ΥΟΔΔ 38) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
διορισμού μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.3928/8-6-2018 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της απόφασης 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡ§Η» στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (Β’ 2530).

8. Την υπ’ αρ. 358409/6704/21-12-2021 απόφαση της 
Εκτελεστικής Γραμματέως της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με 
ΑΔΑ: ¨ΟΝΥ7ΛΒ-Τ09 που δημοσιεύθηκε στο Β’ 6627, 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για 
το έτος 2022».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32251Τεύχος B’ 3260/24.06.2022

9. Το υπ’ αρ. 136112/786/12-5-2022 έγγραφο του Γρα-
φείου του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα 
με το οποίο υπάρχει ανάγκη τροποποίησης της παραπάνω 
υπ’ αρ. 358409/6704/21-12-2021 απόφασης της Εκτελεστι-
κής Γραμματέως ΠΑΜ-Θ, ώστε να συμπεριληφθεί και ένας 
υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Οδηγών) του Γραφείου 
του Αντιπεριφερειάρχη, ο οποίος πρόσφατα αποσπάστηκε 
στο Γραφείο αυτό και ο οποίος θα απασχοληθεί και πέραν 
του υποχρεωτικού του ωραρίου εργασίας, δεδομένου ότι 
δεν είναι δυνατόν να διεκπεραιωθούν οι εργασίες του Γρα-
φείου του Αντιπεριφερειάρχη εντός του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων κι επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών που θα ανακύψουν κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών για το έτος 2022 για το Γρα-
φείο του Αντιπεριφερειάρχη, λόγω σοβαρότατης έλλειψης 
προσωπικού, αυξημένων αρμοδιοτήτων και μεγάλου όγκου 
εργασίας. Οι ανάγκες αυτές είναι ενδεικτικά: συσκέψεις με 
εκπροσώπους φορέων και συλλόγων, συνεργασίες με φο-
ρείς των Υπουργείων, υποδοχή εκπροσώπων - πρέσβεων και 
προξένων κρατών, αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που 
πλήττουν την Ξάνθη. Επίσης για όποιο άλλο θέμα ανακύψει 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
είναι απολύτως απαραίτητη η διοικητική μέριμνα και υπο-
στήριξη του Αντιπεριφερειάρχη. Οι υπάλληλοι του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης οργανώνουν και υποστηρίζουν 
όλες τις πολιτιστικές δράσεις που λαμβάνουν χώρα στο 
Νομό Ξάνθης υπό την αιγίδα της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης. Οι παραπάνω ανάγκες προκαλούν πρόσθετα κα-
θήκοντα, τα οποία δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν και 
να διεκπεραιωθούν στο πλαίσιο του κανονικού ωραρίου.

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση του 
παραπάνω υπαλλήλου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώ-
σεις στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 
072.0512.0001, ποσού 3.000 €, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της προαναφερομένης υπ’ αρ. 358409/
6704/21-12-2021 απόφασης της Εκτελεστικής Γραμματέως 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., (Β’ 6627) και έλαβε ΑΔΑ: ̈ ΟΝΥ7ΛΒ-
Τ09, την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών, για έναν υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Οδηγών) ως εξής: 
α) i) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για εργασία 
που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το υπολειπόμενο χρονικό διάστημα του Α’ Εξα-
μήνου του 2022, αρχής γενομένης από την δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ και την διαδικτυακή ανάρτησή 
της και ii) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για 
εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών για το υπολειπόμενο χρονικό διάστημα του Α’ εξα-
μήνου του 2022, αρχής γενομένης από την δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ και την διαδικτυακή ανάρτη-
σή της και β) i) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά 

για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Β’Εξάμηνο του 2022 και ii) για 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για εργασία που θα 
παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2022.

Η αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
του ανωτέρω υπαλλήλου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του, έγκειται στην ύπαρξη προγραμ-
ματισμένων αλλά και εκτάκτων αναγκών μετακίνησης του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών για το έτος 2022. Οι ανάγκες αυτές είναι ενδεικτικά: 
συσκέψεις με εκπροσώπους φορέων και συλλόγων, συνερ-
γασίες με φορείς των Υπουργείων, υποδοχή εκπροσώπων - 
πρέσβεων και προξένων κρατών, αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών που πλήττουν την Ξάνθη, υποστήριξη πολιτιστι-
κών δράσεων, που λαμβάνουν χώρα στο Νομό Ξάνθης υπό 
την αιγίδα της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. Επίσης για 
όποιο άλλο θέμα ανακύψει κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, είναι απολύτως απαραίτητη η 
διοικητική μέριμνα και υποστήριξη του Αντιπεριφερειάρχη.

Το ύψος της δαπάνης, που θα προκύψει, θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ.πρωτ. 138387/2488/13-5-2022 βε-
βαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης 
της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 072.0512.0001, ποσού 3.000 €, 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ξάνθη.

- Οι ώρες εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσι-
μων ημερών καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων, α) μέχρι ενενήντα έξι (96) για 
υπερωριακή εργασία του υπαλλήλου κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες, ήτοι 96 ώρες/εξάμηνο και 192 ώρες 
ετησίως (96 § 2) και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για υπερωρι-
ακή εργασία του υπαλλήλου κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών, ήτοι 96 ώρες/εξάμηνο και 192 ώρες ετησίως (96 
§ 2). Ο ανωτέρω υπάλληλος δικαιούται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχος 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φο-
ρέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

- Ο Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ θα εκδώσει απόφαση παροχής υπε-
ρωριακής εργασίας, όπου θα αναφέρεται ονομαστικά ο εν 
λόγω υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες απασχόλησής του και θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή εργασία του υπαλλήλου και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο, κατά μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 17 Ιουνίου 2022

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32252 Τεύχος B’ 3260/24.06.2022

Αριθμ. 72 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τακτικού προσωπικού των υπηρεσιών του Συνδέσμου Δια-

χείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑ§ΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87)

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 (Α’176)

4. Την απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης 

εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του ΦοΔΣΑ 

ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ (Β’ 1990).

5. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου κρίνεται επιτακτική 

και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης.

6. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, καθώς 

και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος προσωπικού 

για λόγους δημόσιας υγείας.

7. Την υπ’ αρ. 22512/17-6-2022 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Υπηρεσίας, ότι στον προϋπολογισμό έτους 

2022 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με τα εξής ποσά για κάθε κωδικό αριθμό: Κ.Α. 20.6042.001- 7.000,00 € 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Κ.Α. 20.6011.000 - 400.000€- Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για 

μονίμους υπαλλήλους των υπηρεσιών του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας για του Β’ 

εξάμηνο έτους 2022 ως εξής:

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων οι προβλεπόμενες πιστώσεις βαρύ-
νουν τους ΚΑ 20.6011.000 και 20.6042.001. Οι σχετικές δαπάνες δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων 
των ανωτέρων κωδικών εξόδων του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο είναι έως 180 ώρες σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/20215 και για την προς συμπλήρωση εργασία δεν θα ξεπεράσουν 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους τις 1000 ώρες ανά υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων. Με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Ιουνίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Υπερωριακή 
εργασία 

απογευματι-
νών ωρών 

Νυχτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής 

Εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων (πέραν της 

υποχρεωτικής)

Εργασία 
νυχτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 

Εργασία 
νυχτερινή 

και ημερήσια 
Κυριακών και Εξαι-

ρέσιμων 
(προς συμπλήρωση)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥ§ΤΕΡΙΝΗ

Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί

ΤΕΛΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
20 20 20 20 20 20

ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΜΑ 7 7 7 7 7 7

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032602406220004*


